
ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ

НАХВАЛЬСКОГО
СЕЛЬСОВЕТА

ГАЗЕТА                                                                                                               № 09
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ                                                                          28 апреля 2023 г.
БЕСПЛАТНО

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯНАХВАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.04.2023 г.                                               с. Нахвальское № 38-п

О внесении изменений в постановление130-п от 27.12.2022 «Об
утверждении перечня главных администраторов  доходов сельского
бюджета»

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением
Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за
органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления
территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами
местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных
администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного
медицинского страхования, местного бюджета», руководствуясь Уставом Нахвальского сельсовета,ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Нахвальского сельсовета от 27.12.2022 года № 130-п «Об утверждении
перечня главных администраторов доходов сельского бюджета», следующие изменения и  дополнения :
1.1. В приложении  к постановлению в перечень главных администраторов доходов   сельского  бюджета  в раздел
«Администрация  Нахвальского  сельсовета»  дополнить  строку  № 41,42следующего  содержания:

41 787 20249999 10 7641 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений (реализация
мероприятий по поддержке местных инициатив)

42 787 20249999 10 7749 150 Иные межбюджетные трансферты для реализации
проектов по решению вопросов местного значения
сельских поселений

1.2. Наделить полномочиями администратора доходов администрацию Нахвальского сельсовета по следующему
КБК:78720249999107641150, 78720249999107749150.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию в
печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Нахвальского сельсовета» и размещению на сайте
администрации Сухобузимского района в сети Интернет и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении
и исполнении бюджета администрации Нахвальского сельсовета, начиная с бюджета на 2023 год и плановый период 2024–
2025 годов.

3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Нахвальского сельсовета Н.И. Гимбал

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НАХВАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ



27 декабря 2022 года                                                            с. Нахвальское                                    № 130- п

Об утверждении перечня
главных администраторов
доходов  бюджета
(в редакции   постановления  № 18-п
от  07.02.2023г.№  33-п  от  24.03.2023г.
№ 38-п  от  26.04.2023г.)

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением
Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований
к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации,
органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного
самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к
утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта
Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета»,
руководствуюсь Уставом Нахвальского сельсовета

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета администрации Нахвальского сельсовета,
согласно приложению.
          2. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования и
распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2023 года.
          3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на главного бухгалтера Неруш Ю.В.

Глава администрации
Нахвальского сельсовета                                                         Н.И. Гимбал

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН
НАХВАЛЬСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

27.04.2023г.                                                                            с.Нахвальское                                    № 6/131

Об утверждении Положения о старосте сельского
населенного пункта Нахвальского  сельсовета

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  Уставом Нахвальского  сельсовета Сухобузимского  района
Красноярского  края , Нахвальский  сельский   Совет  депутатов  Р Е Ш И Л:

1. Утвердить Положение о старосте сельского населенного пункта в Нахвальском  сельсовета  согласно
Приложению №1.

2. Утвердить форму удостоверения старосты сельского населенного пункта в Нахвальском  сельсовете   согласно
Приложению №2.
         3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на   постоянную комиссию по  законности, правопорядку,
защите  прав граждан, местному самоуправлению, благоустройству. ( председатель  Якимова  Л.В.).
         4 .Настоящее  решение  вступает в силу со дня  его официального опубликования на официальном сайте
Нахвальского  сельсовета, в печатном издании « Ведомости  органов местного  самоуправления  Нахвальского
сельсовета.

Председатель Нахвальского
сельского Совета депутатов                                           Л.Н.Корнева.

Глава сельсовета                                                             Н.И.Гимбал .

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН
НАХВАЛЬСКИЙ   СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

27.04. 2023 г.                                              с.Нахвальское                                  №  6/ 132

О внесении изменений в решение



Нахвальского  сельского Совета  депутатов  от 01.11.2021г. № 6/82 «Об    утверждении    Положения  о  муниципальном
контроле  на
автомобильном   транспорте, городском, наземном
электрическом транспорте  и  в  дорожном
хозяйстве  в  границах  населенных  пунктов
Нахвальского  сельсовета.»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации" , ч. .2 ст.1 Федерального  Закона   « 248-ФЗ «О  государственном  контроле
(надзоре)  и  муниципальном   контроле  в  Российской  Федерации», руководствуясь  Уставом Нахвальского  сельсовета
Сухобузимского  района  Красноярского  края,  Нахвальский  сельский  Совет  депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в решение   Нахвальского  сельского Совета  депутатов  Совета депутатов   от 01.11.2021г. № 6/82 «Об
утверждении     Положения  о  муниципальном  контроле  на  автомобильном   транспорте, городском, наземном
электрическом транспорте  и  в  дорожном   хозяйстве  в  границах  населенных  пунктов   Нахвальского  сельсовета»
ь следующие изменения:

1.1.  :В Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом
транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Нахвальского  сельсовета внести   пункт 6  следующего
содержания:

 «6. Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления
муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном
хозяйстве».

1. При осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Нахвальского  сельсовета Сухобузимского  района
Красноярского   края  устанавливаются следующие индикаторы риска нарушения обязательных требований:

Поступление информации, содержащейся в обращениях (заявлениях) граждан и организаций, информации от
органов государственной власти,  органов местного самоуправления, из средств массовой информации, и указывающей на
нарушение обязательных требований касающихся:

- в области автомобильных дорог и дорожной деятельности, установленных в отношении автомобильных дорог
местного значения на территории Нахвальского  сельсовета Сухобузимского  района   Красноярского   края ;

- установленных в отношении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, не относящихся к
предмету федерального государственного контроля (надзора) на автомобильном транспорте, городском наземном
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в области организации регулярных перевозок;

- исполнения решений, принимаемых по результатам контрольных (надзорных) мероприятий.
2. Выявление при проведении контрольных (надзорных) мероприятий без взаимодействия с контролируемым

лицом признаков, свидетельствующих о нарушении обязательных требований в области автомобильных дорог и дорожной
деятельности, установленных в отношении автомобильных дорог местного значения на территории
Нахвальского  сельсовета Сухобузимского  района   Красноярского   края , а  также в отношении перевозок по
муниципальным маршрутам регулярных перевозок, не относящихся к предмету федерального государственного контроля
(надзора) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в
области организации регулярных перевозок.»

 3.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на   постоянную комиссию по  законности, правопорядку,
защите  прав граждан, местному самоуправлению, благоустройству. ( председатель  Якимова  Л.В.).

  4 .Настоящее  решение  вступает в силу со дня  его официального опубликования на официальном сайте Нахвальского
сельсовета, в печатном издании « Ведомости  органов местного  самоуправления  Нахвальского  сельсовета.

Председатель Нахвальского сельского Совета
депутатов                                                                                        Л.Н.Корнева.

Глава  Нахвальского сельсовета                                                   Н.И.Гимбал

ВЕДОМОСТИ
ОРГАНОВ

МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ

НАХВАЛЬСКОГО
СЕЛЬСОВЕТА

УЧРЕДИТЕЛИ
Администрация
Нахвальского
Сельсовета

Нахвальский
Сельский Совет

Депутатов
ИНН 2435002198

Ответственный
За выпуск

Глава сельсовета
Н.И.Гимбал .

Отпечатано в
Администрации
Нахвальского сельсовета
663055
с.Нахвальское
ул.Советская  2
ИНН 2435002198
Тираж 400 экз.
Дата выпуска
28.04. 2023г.






